COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO    N º               de 2002
    (Do Sr. Márcio Matos)

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais que esta Comissão oficialize
dois parlamentares membros, do Estado do Rio de Janeiro, para comporem
a Comissão de Negociação  entre: Agência Nacional de Transporte
Terrestres - ANTT, representantes da sociedade civil dos municípios de
Teresopólis e Duque de Caxias - RJ, Companhia de Concessão Rodoviária
Juiz de Fora-Rio, e a Concessionária Rio Teresopólis - CRT, com o
objetivo de discutir o conflito e a solução, discutida nesta Comissão através
de Audiência Pública, quanto a cobrança de pedágio em região urbana das
referidas praças.

Constituirão ainda, essa Comissão representantes da Assembléia

Legislativa do Rio de Janeiro  e Câmaras Municipais de ambas a cidade.

  Sala das Comissões,         de       maio de 02

Deputado Márcio Matos
PTB/PR